
TÁBOROVÉ OKO 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O TÁBOŘE 2023 
 
 

SRAZ:    V neděli 2. 7. 2023 v 14:30-15:00 v Pilném Mlýně. viz níže 

STRAVOVÁNÍ:  Začíná nedělní odpolední svačinou a večeří. 

NÁVRAT:  V sobotu 15. 7. 2023 v 11:00 v Pilném Mlýně. 

ADRESA:   Tábor na Štěrkovce, pošta Litultovice, 747 55  

NÁVŠTĚVNÍ DEN:  Neděle 9. 7. 2023 od 14:00 do 18:00 hodin. viz níže 
 

 
Na sraz s sebou donést tyto dokumenty: 
1) Prohlášení zákonných zástupců o bezinfekčnosti s datem dne odjezdu na tábor 
2) Lékařský posudek o způsobilosti na akci (posudek max 2 roky starý) 
3) Průkaz zdravotní pojišťovny (nebo jeho kopie) 
4) Nachystané potvrzení pro pojišťovnu, pokud budete chtít na tábor příspěvek 
 
Léky: 
S sebou všechny potřebné léky, které dítě užívá, v originálním balení a nejlépe 
s lístečkem, na kterém bude rozepsané dávkování.  

Má-li dítě brát nějaké léky, upozorněte zdravotníka, a tyto léky mu odevzdejte 

 

 

CO S SEBOU 

 
Chtěli bychom upozornit, že všechny věci jsou potřebné ke správnému chodu 
tábora. Často se stává, že si děti své věci nepoznají, proto prosíme o označení všech 
věcí. Za všechny věci si děti ručí samy, proto není vhodné si s sebou brát cennosti 
(šperky, elektronika atd.). Velká hotovost také není vhodná, jelikož se na táboře děti 
nedostanou do obchodu. 
 

KONTAKTY 

Další potřebné informace Vám sdělí vedoucí tábora nebo jeho zástupce: 
  
Hlavní vedoucí: Karolína Birgusová 
 +420 722 747 599 
 karolina.birgusova@skaut.cz 
Zástupce vedoucí: Johana Šemberová 
 +420 604 167 519 
 johana.semberova@seznam.cz 
  



CO S SEBOU 

 
Se sousedem ve stanu si pak můžete domluvit tyto věci: hadr a krém na boty, prášek 
na praní, šňůra, kolíčky, světýlka, kapsář, lepidlo a spoustu dalších věcí, které 
vylepší váš stan. Dle vlastního uvážení můžete s sebou přibalit i jiné věci, ale 
netahejte zbytečnosti. 
 
Během tábora se děti dostanou do obchodu možná jen při výpravě mimo tábor. 
Částka by tak neměla překročit 150,- Kč. Každý si za peníze ručí sám. Rovněž 
upozorňujeme, že není vhodné brát s sebou drahé náušnice, řetízky a prstýnky – 
hrozí ztráta.  
 
Mobilní telefony další elektroniku vezměte jen na vlastní zodpovědnost, nebo 
neberte vůbec. Použití elektroniky je na táboře povoleno pouze v odpoledním klidu, 
v osobním volnu nebo při výpravách mimo tábor. V ostatní době musí být přístroje 
vypnuty. 
 
Praktické je sbalit se do kufru, který se zasune pod postel.  
 
Táborová kuchyně je vydatná. Proto prosíme o to, aby táborník s sebou nebral 
zbytečné množství hlavně zkazitelného jídla. Čokolády a podobné věci se obvykle 
roztopí a zašpiní věci. Doporučuji sladkosti nepodléhající horku a rychlé zkáze. 
Zkazitelné jídlo se dětem s rozběhnutím táborové kuchyně zabaví, aby nedošlo ke 
zdravotním problémům. 
 
Vzhledem k enormnímu množství plastového odpadu jsme se letos rozhodli omezit 
množství baleného pití. Limit jsou 2 láhve na 1 týden tábora, tedy 4 láhve na tábor 
celý. V případě, že lahví bude více, budou uschovány v kuchyni a použity pro celý 
tábor (např.: během výpravy mimo tábor). 

PŘÍSTUPOVÁ CESTA 

 
Pokud pojedete na návštěvu vlakem, uvidíte náš tábor po levé straně ve směru jízdy 
mezi zastávkami Dolní Životice a Litultovice. Nejlepším výchozím bodem pro 
návštěvu je železniční zastávka Litultovice nebo autobusová zastávka 
Litultovice,Pilný Mlýn,žel.st.  
 
Přejděte přes most, přes řeku Hvozdnici a ihned se dejte doleva okolo plotu lesní 
školky. Jakmile skončí plot, dejte se vpravo po cestě nahoru, která se po chvíli stáčí 
vlevo a asi po 150 m uvidíte náš tábor. Pěší vzdálenost od zastívek je asi 600 m.  
 
Prosíme rodiče, kteří přijedou na návštěvu autem, aby nevjížděli na lesní cesty a svá 
auta nechali odstavené v Pilném Mlýně. Děkujeme. (V případě vjezdu Vám totiž 
hrozí pokuta). 

 
https://mapy.cz/s/hebapudule 



 

TÁBOROVÁ LEGENDA 

Na břehu moře stojí muž hledící se zachmuřeným výrazem na 
zatažené nebe. Bouřka, hřmění, ale žádný blesk. Opět. To je zlé. 
Nezbývá než se tak vydat vstříc vrcholku blízké hory na setkání s 
bratrem přesvědčeným, že se z mého syna stal zloděj. 
 
… 
 
Jak jsem očekával, rozhovor nebyl příjemný. Jestli bratr 
nedostane do 14 dnů zpět svůj blesk, vypukne válka. Musím se na 
ni připravit a současně varovat mého syna, v jakém nebezpečí se 
právě teď nachází, jelikož každá bytost se teď bude domnívat, že 
blesk má on. 
 
Mezitím na druhém konci světa se jeden nenápadný mladík chystá 
na školní exkurzi do muzea… 

 
TÁBOROVÝ ODĚV 

Povinnou součástí vybavení každého táborníka je táborový oděv. 
 
Tričko – hnědé tričko s krátkým rukávem bez potisku (na tričko budeme 
malovat) 
 
Kalhoty – kalhoty nebo kraťasy tmavé barvy (černá, hnědá, tmavě zelená, 
tmavě modrá) 
 
Boty – tenisky nebo pohorky (nejlépe také tmavé barvy) 


